
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 7 de outubro de 2021 Ano IX - Edição nº 01191 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B5220D1B23313CE0D7DF5516DD9F0F



quinta-feira, 7 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO - PORTARIAS Nº 320/2021 -  NOMEAÇÃO JULIANA FREITAS LIMA DE ARAÚJO.

• PUBLICAÇÕES DISPENSA 040/2021

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B5220D1B23313CE0D7DF5516DD9F0F



quinta-feira, 7 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 040/2021 
 

O Prefeito Municipal de Cândido Sales, no uso da competência que lhe outorga o art.24, 

inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão 

Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, 

vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a locação de imóvel 

para o funcionamento da Sede do Centro de Referência Especializada de Assistência Social 

– CREAS. Prazo: 31/12/2021. Totalizando R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), 

constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 040/2021, devendo ser 

celebrado o contrato com o Sr.JUSTINO LIMA DAMASCENO, pessoa física, portadora da 

Carteira de Identidade nº 00724041 40, expedida pela SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 

060.950.625-00, residente e domiciliado na Cidade de Vitória da Conquista/BA, na Avenida 

Ceará, nº 130, CEP: 45025-030. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo 

contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 

e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. 

 

Gabinete do Prefeito, 06 de Outubrode 2021 

 
Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito Municipal 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.24, inciso X, da Lei 

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da 

Dispensa de Licitação nº 040/2021 – locação de imóvel para o funcionamento da Sede do 

Centro de Referência Especializada de Assistência Social – CREAS, para o Sr.JUSTINO 
LIMA DAMASCENO, pessoa física, portadora da Carteira de Identidade nº 00724041 40, 

expedida pela SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 060.950.625-00, residente e domiciliado 

na Cidade de Vitória da Conquista/BA, na Avenida Ceará, nº 130, CEP: 45025-030. Valor 

 
 

 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11AF31E4CCDFB8DB58D0EC45A83583CC

quinta-feira, 7 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 7 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

global R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Adjudicado o objeto no dia 06 de Outubro 

de 2021. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal. 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2021 
 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.24, inc. X, da Lei 

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de 

Licitação nº 040/2021 – cujo objeto é alocação de imóvel para o funcionamento da Sede do 

Centro de Referência Especializada de Assistência Social – CREAS, para o Sr.JUSTINO 
LIMA DAMASCENO, pessoa física, portadora da Carteira de Identidade nº 00724041 40, 

expedida pela SSP/BA e inscrito no CPF sob o nº 060.950.625-00, residente e domiciliado 

na Cidade de Vitória da Conquista/BA, na Avenida Ceará, nº 130, CEP: 45025-030. Valor 

global R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales 

HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 06/10/2021. Cândido Sales, Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal. 

 
 

 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11AF31E4CCDFB8DB58D0EC45A83583CC

quinta-feira, 7 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 7 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2021 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
040/2021 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADO – 

JUSTINO LIMA DAMASCENO CPF nº 060.950.625-00– OBJETO: locação de imóvel para o 

funcionamento da Sede do Centro de Referência Especializada de Assistência Social – 

CREAS; Data do Contrato: 06/10/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor Global do Contrato R$ 

9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 06 de Outubro de 2021 – Maurílio Lemos 

das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11AF31E4CCDFB8DB58D0EC45A83583CC

quinta-feira, 7 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 7 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 320, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

 

 “Dispõe sobre a nomeação da Sra. Juliana Freitas Lima de 
Araújo e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e em conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e 

XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 24/2002, Lei 

de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Sra. JULIANA FREITAS LIMA DE ARAÚJO, para o cargo de 

Gerente de Expansão Industrial, Comercial e Turística. 

Parágrafo único - A Gerência de Expansão Industrial, Comercial e Turística está 

vinculada à Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Expansão Econômica e 

as atribuições da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de 

Estrutura Administrativa e suas alterações. 

 Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 02 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 
 

Francis Daman Franco Silva 
Secretário Municipal de Desenvolvimento e Expansão Econômica 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B5220D1B23313CE0D7DF5516DD9F0F


		2021-10-07T16:44:49-0300




